REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200– Fones (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545– CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br

PROJETO DE LEI  nº 097, EM 22 DE JULHO DE 2019.

Altera carga horária e a remuneração do contrato
emergencial temporário da Psicóloga, que atua
junto  ao CRAS Nascer do Sol, na mediação dos
processos grupais do serviço socioeducativo
para famílias, realizações de  atendimentos
individualizados e visitas domiciliares às famílias
referenciadas.

Art. 1º. Autoriza o Poder Executivo Municipal,  alterar, aumentando em mais 20
(vinte) horas, a carga horária do contrato emergencial temporário, da
Psicóloga, que atua junto ao CRAS Nascer do Sol, na mediação dos processos
grupais do serviço socioeducativo para famílias, realizações de  atendimentos
individualizados e visitas domiciliares às famílias referenciadas, autorizado pela
Lei Municipal nº 4.422 de 27 de março de 2018,  passando de 20 horas para
40 horas semanais,  ficando também alterada a remuneração
proporcionalmente a carga horária.
Parágrafo Único: A  alteração da carga horária será para substituir profissional
que solicitou demissão do cargo de psicólogo, e vigorará até 15 de janeiro de
2020.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho,  aos
22 dias do mês de julho de 2019.

     Luiz Affonso Trevisan,
     Prefeito Municipal.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200– Fones (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545– CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br

Of.238/19- SMA   Sobradinho, 22 de julho de 2019.

Ilmo. Sr.:
Ver.Roberto Carlos Siman
Presidente da Câmara de Vereadores
Sobradinho - RS.

     Senhor Presidente:

     Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria,
encaminhamos o Projeto de Lei 097,  que altera carga horária e a
remuneração do contrato emergencial temporário da Psicóloga, que atua junto
ao CRAS Nascer do Sol, na mediação dos processos grupais do serviço
socioeducativo para famílias, realizações de  atendimentos individualizados e
visitas domiciliares às famílias referenciadas .

     Esta alteração de carga horária visa atender
necessidade junto ao CRAS Nascer do Sol, em razão de pedido de emissão do
Psicólogo que atuava nesta área e para que as atividades não sofram
interrupção estamos solicitando esta alteração da carga horária.
     Em anexo, cópia do Of. nº 71/2019, da
Secretaria Municipal de Assistência Social, com a solicitação e justificativas
para a alteração.

Contando com a aprovação do projeto, em
regime de urgência, desde já  agradecemos.

Atenciosamente,

     Luiz Affonso Trevisan,
     Prefeito Municipal.